
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 246     Data 28/11/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento servizio di organizzazione della Gara Podistica “1° Trofeo 

Running Città Turistica di Castellana Sicula” – Impegno di spesa  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Sulla scorta delle direttive dell’Amministrazione Comunale, 

Premesso : 

- che l’Assessorato Regionale del Turismo , dello Sport e dello Spettacolo ha concesso un contributo di € 

2.000,00, ai sensi della Circolare n. 15043 del 12/06/2015, a sostegno di un programma di iniziative 

denominato “Estate di Cultura, Sport e Turismo”  ; 

- che tra le iniziative programmate è prevista la realizzazione di una gara podistica  ; 

- che l’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, su richiesta del Comune, ha 

concesso nulla osta per il differimento delle iniziative finanziate e in particolare della gara podistica che 

verrà realizzata il 9 dicembre 2017 ; 

- che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Equlibra Running Team Palermo, con nota acquisita al 

protocollo in data 27/11/2017 con il n. 14731, che integralmente si richiama, ha presentato un progetto 

ben articolato per l’ organizzazione della gara podistica di cui sopra per il prezzo complessivo di € 

2.000,00 al lordo degli oneri fiscali ; 

 

Ritenuto di dover impegnare le somme necessarie e di affidare l’organizzazione della gara podistica “1° 

Trofeo Running Città Turistica di Castellana Sicula” all’Associazione Sportiva Dilettantistica Equilibra 

Running Team Palermo; 

 

Visti :  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/07/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019; 

- la nota dell’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo prot. n. 2434 /gab. Del 

31/08/2017 con cui viene concesso un contributo di € 2.000,00 ai seni della Circolare n. 15043 del 12 

giugno 2015  ; 

- la nota prot. n. 10454 del 07/09/2017 di questo Comune con cui si chiede nulla osta a posticipare le 

iniziative finanziate ; 

- la nota prot. n. 2808/Gab. del 22/09/2017 con cui l’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e 

dello Spettacolo concede il nulla osta ; 

- le note prot. n. 13657 del 30/10/2017 e n. 14147 del 13/11/2017 con cui questo Comune chiede nulla 

osta a un ulteriore posticipo delle manifestazioni finanziate e, in particolare della gara podistica, 

originariamente prevista per il giorno 9 settembre 2017 ; 

- le note prot. n. 3270/Gab. del 15/11/2017 e n. 3290/Gab. del 17/11/2017 con cui l’Assessorato Regionale 

del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha concesso l’ulteriore nulla osta al differimento ;  

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

- di affidare all’Associazione Sportiva Dilettantistica Equilibra Running Team Palermo, per il prezzo 

complessivo di € 2.000,00 al lordo degli oneri fiscali, l’organizzazione della Gara Podistica “1° Trofeo 

Running Città Turistica di Castellana Sicula” in data 9 dicembre 2017 , assicurando tutti i servizi previsti 

nel progetto proposto con la nota trasmessa tramite mail il 26/11/2017 e acquisita al protocollo in data 

27/11/2017 con il n. 14731 ; 

- di impegnare la somma di € 2.000,00 al capitolo 17643 codice di bilancio 05.02 – 1.04.04.01, del 

bilancio 2017/2019 , esercizio 2017, (a fronte del contributo concesso dall’Assessorato Regionale del 

Turismo, dello Sport e dello Spettacolo) ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto per l’adempimento degli obblighi di tracciabilità 

di cui all’art.. 3, della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni (Tracciabilità dei flussi finanziari) 

è il seguente : Z6821002F1 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Funzionario Responsabile 

  Dr. Vincenzo Scelfo 



 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 

 

Addì, ____________________                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                         __________________________________ 

 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


